附件3：

攀枝花市仁和区综合行政执法局

部门预算整体绩效自评报告

根据《攀枝花市仁和区财政局关于开展 2022 年部门预算整体及项目支出绩效自评工作的通知》（攀仁财 [2022]32号）文件要求，仁和区综合行政执法局对2021年部门支出进行绩效评价。按照绩效评价的程序和办法，实事求是，客观公正地对2021年部门支出进行了全面自评，现将自评情况报告如下：

一、部门概况
攀枝花市仁和区综合行政执法局（简称区综合执法局）是攀枝花市仁和区人民政府的工作部门，为正科级。挂攀枝花市仁和区城市管理局（简称区城管局）牌子。内设局办公室、业务股。区综合执法局行政编制5名。其中：局长1名，副局长3名，党总支书记1名。下设城市管理服务中心、环卫服务中心1个正科级1个副科级2个二级单位。城市管理服务中心、环卫服务中心、执法大队共有正式编制76个，在职正式职工72人，退休人员27人，聘用人员51人。2021年仁和区综合行政执法局资产总额9021.345284万元，负债总额625.303134万元，净资产总额8396.04215万元，固定资产原值2333.900064万元，其中：房屋及构筑物原值594.381941万元，专用设备原值313.8398万元，通用设备原值1379.562816万元，家具、用具、装具及动植物原值46.115507万元；固定资产累计折旧877.208986万元，其中：房屋及构筑物累计折旧214.914129万元，专用设备累计折旧146.417602万元，通用设备累计折旧496.128113万元，家具、用具、装具及动植物累计折旧19.749142万元；无形资产0.792万元，无形资产累计摊销0.529591万元。

主要职责职能

（一）负责拟订综合执法和城市管理的地方性规章草案。组织拟订全区综合执法和城市管理发展规划、实施计划、管理标准等规范性文件，会同相关部门拟订综合执法和城市管理工作目标，并组织实施。

（二）负责城市管理的行政执法工作。贯彻落实市容环境卫生管理、城市绿化管理、市政设施管理、公用事业管理等方面的法律、法规、规章。根据省、市、区部署和要求，推进综合行政执法、城管执法体制改革，改进城市管理工作。

（三）负责城市市容环境卫生综合管理工作。依法对城市市容环境卫生实施监督检查和考核，负责环境卫生作业企业的行业管理；负责城市建成区户外广告和招牌的监督管理；负责主城区市容环境卫生监督执法工作，依法纠正和查处违法违章行为；负责辖区乡镇（街道）市容环境卫生工作的业务指导和监督。

（四）负责全区市政公用设施综合管理工作。拟订市政公用设施发展计划并组织实施。负责对全区城市道路、城市道路桥涵、隧洞、城市照明及其附属设施等市政基础设施行业指导及监督管理工作；参与临时占用城市道路的机动车、非机动车停车场（点）的规划定点工作；负责事权内建成区城市雕塑的维护和管理工作。

（五）负责全区城市绿化监督管理工作。负责城市建成区公共绿地的管理。负责城市规划区古树名木的保护管理工作。负责对权限内园林绿化企业的监督管理工作。

（六）负责排水的行业指导和监督管理工作。组织拟定城市排水、污水处理规划；负责排水（含城市防洪、城市排涝、污水处理、中水回用等）改造（维修）项目；负责城市排水管网的监督管理。

（七）负责燃气行业综合管理工作。

（八）负责推进数字化城市管理和信息化建设，负责城市管理服务热线12319的管理工作，受理和查处事权范围内城市管理的投诉、举报和来信来访。

（九）拟订城市管理工作经费的中长期计划和年度计划，会同有关部门对使用情况实施监督管理。

（十）参与城市新建、改扩建项目中涉及市容环境卫生、园林绿化、市政公用设施建设项目的规划、方案审查、综合验收等工作。

（十一）负责城区城市管理工作，指导乡镇（街道）的城市管理工作。

（十二）依法依规履行职责范围内的职业健康、安全生产监管、生态环境保护、审批服务便民化等工作。按省市要求，指导推进综合行政执法工作和相对集中行政许可权改革。

（十三）完成区委、区政府交办的其他任务。
二、部门资金基本情况
（一）年初部门预算安排及支出情况（分类表述）
1、基本支出安排及使用情况：2021年仁和区综合行政执法局收入预算总额5436.82万元，其中：一般公共预算拨款收入4436.82万元、政府性基金预算拨款收入1000万元；相应安排支出预算5436.82万元，其中：基本支出1236.82万元，其中：工资福利支出1031.08万元，日常公用支出148.39万元，对个人和家庭的补助支出57.35万元。
2、部门预算项目安排及支出情况：2021年仁和区综合行政执法局收入预算总额5436.82万元，其中：一般公共预算拨款收入4436.82万元、政府性基金预算拨款收入1000万元；相应安排支出预算5436.82万元，其中：项目支出4200万元。
（二）追加预算安排及支出情况

人员经费追加预算140.19万元，已全部支出。

追加10个项目，追加项目资金425.296744万元，支出执行294.793572万元。

（三）专项资金安排及支出情况

区本级专项资金除年初预算项目外，追加以下专项资金安排：

1、 用友A++财务软件账套运行维护服务费0.08万元，支出0.08万元；

2、 第一书记、驻村工作队队员驻村补贴0.985万元，支出0.985万元；

3、2021年迎春灯饰采购项目专项资金224.2302万元，支出224.2302万元；

4、同德镇等四个乡镇生活垃圾中转运费11.29914万元，支出11.29914万元；

5、联通街风貌打造项目工程44.0614万元，支出44.0614万元； 6、2020年城市管理执法制式服装经费14.137832万元，支出14.137832万元；

7、可行性研究编制项目专项资金10.8万元，原因是财政资金紧张，未支付；

8、2020年春节氛围营造专项资金59万元，原因是财政资金紧张，未支付；

9、2020年代收生活垃圾处理费人工费专项资金60.203172万元，原因是财政资金紧张，未支付；

10、2021年上半年固定资产投资入库奖补工作经费0.5万元，原因是财政资金紧张，未支付。

（4） 其他资金收支及结转结余使用情况

2020年结余资金1970.0796万元，其中：2016年第一批城乡环境综合治理资金21.65万元；2017-2019年新型城镇化债券调整项目专项资金（广场周边景观提升、垃圾分类、智慧化系统项目资金）678.4296万元；垃圾分类专项资金420万元；仁和区生活垃圾应急填埋场新建850万元。2021年使用2016年第一批城乡环境综合治理资金21.65万元，2017-2019年新型城镇化债券调整项目专项资金（广场周边景观提升、垃圾分类、智慧化系统项目资金）343.1039万元，垃圾分类专项资金3.3万元，剩余资金财政收回。
（五）其他需要说明的情况（如无特别说明的情况则无需阐述）
三、绩效目标完成情况分析
根据绩效目标及指标值逐项分析。
（一）区级财政资金绩效目标完成情况
1.年初部门预算绩效目标完成情况

（1）产出指标完成情况分析

数量指标：财政供养人数72人，实际72人；项目数量11个，区级项目经费11个。

质量指标：人员经费保障率100%，实际完成100%；公用经费保障率100%，实际完成80.3%，由于财政资金紧张，部份公用经费无法支付，比如从2021年8月以后的下乡补助一直未付；项目完成率83%，区本级项目年初预算和追加的项目共11个，有7个项目已完成，资金已经支付，4个项目已完成，资金未支付。

时效指标：人员支出保障时限2021.1月至2021.12月，完成率100%；公用经费保障时限2021.1月至2021.12月，完成率80.3%；项目实施时限2021.1月至2021.12月，完成率83%。
成本指标：人员经费1088.4243万元，实际完成1228.610476万元，完成112.8%，原因是调标及绩效发放增加人员经费；公用经费148.3935万元，实际完成119.162003万元，完成率80.3%，原因是财政资金紧张，还有些公用经费未支付；项目经费4626.296744万元，实际决算执行数3840.117314万元，包括年中追加的区本级项目。
（2）效益指标完成情况分析
仁和区综合行政执法局全年工作目标任务基本完成。
仁和区综合行政执法局预算安排支出主要用于保障区综执局正常运转、完成日常工作任务以及本单位承担的全区城市管理工作。

基本支出，是用于保障仁和区综合行政执法局正常运转的日常支出，包括基本工资、津贴补贴、离退休费、住房公积金和日常公用经费等。

项目支出用于城管执法、环境卫生、市政基础设施、园林绿化、河道管理、数字化城管等工作支出。
2.区级专项（项目）资金绩效目标完成情况
财政局下达仁和区综合行政执法局专项经费：1、用友A++财务软件账套运行维护服务费0.08万元；2、第一书记、驻村工作队队员驻村补贴0.9850万元；3、2021年迎春灯饰采购项目专项资金224.2302万元；4、同德镇等四个乡镇生活垃圾中转运费11.29914万元；5、联通街风貌打造项目工程44.0614万元；6、2020年城市管理执法制式服装经费14.137832万元等专项经费已支付，专项支出按下达指标规定用途，安排使用，加强项目资金管理，专款专用。
（二）上级专项（项目）资金绩效目标完成情况

区综执局的项目资金紧紧围绕实际工作进行开支，与预算相符，没有扩大开支和乱开支现象，资金管理也较规范，实行区财政统一制定的报账制度。做到了项目资金专款专用。

（三）其他需要说明的情况（如无特别说明的情况则无需阐述）
（四）自评结论

2021年，在区委、区政府的正确领导下，我局紧紧围绕“提振信心、凝聚人心、履职尽心、赢得民心”的工作思路，切实履行工作职责，加强城市精细化管理，全力推进区重大目标任务，有序开展第二轮环保督察检查，积极推动文明城市创建，严格行政执法办案工作，圆满完成了各项工作任务。
4、 偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

偏离绩效目标的原因，在项目实施过程中，由于疫情、自然条件、气候及实施主体资金受限等客观因素，项目方案编制、招标、实施督导等主观因素，部份项目实施缓慢，进度滞后，达不到上级部门时限要求，区级财政困难，资金支付迟缓，部份项目到年末都未能支付，资金未执行。

改进的措施要加快项目方案编制、批复、实施、验收、报账；与财政积极沟通，拟定付款计划，及时支付项目资金。
五、绩效自评结果拟应用和公开公示情况

我局通过绩效自评，发现项目实施过程中的漏洞，对项目实施起到督促的作用，在以后加强项目绩效目标申报管理，目标绩效申报表与预算管理一体化中的指标对应，发挥实际作用。我局的部门预算整体绩效自评报告及部门预算整体绩效自评表、2021年度部门预算项目支出绩效自评报告及专项（项目）资金绩效自评表在仁和区人民政府门户网站主动公开。